
SROV A – sešit č. 18 pro trať č. 548 – strana č. 1 / 23 

České dráhy, a. s. Jízdní řád  2005 / 2006 
RCP Česká Třebová V České Třebové dne 16. února 2006 
Č.j.: 365 – 06 – 11 / 11 – 3 VR 
 
Zpracovatel: Horský (hlavní zpracovatel) ' 9723 25089 : Horsky@ gr.cd.cz 
 Vladař (osobní doprava) ' 9723 65024 : Vladar@gr.cd.cz 
 Ing. Veselý (nákladní doprava) ' 9724 24005 : Vesely.Frantisek@cdcargo.cz 
 Kříž (zab. zařízení) ' 9723 25307 : KrizZ@gr.cd.cz 
 Šedek (vozební opatření) ' 9724 22045 : Sedek@dkv.unl.cd.cz 
  

S R O V  A  
   
     

SEŠIT číslo 18 – TRAŤ číslo 548 
Železný Brod – Tanvald 

Liberec – Harrachov  
Smržovka – Josefův Důl nz 

 

 
Záznam o změnách 

 

Změna SROV 
číslo 
č.j. 

 
účinnost od 

 
opravil 

 
dne 

 
podpis 

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
Rozdělovník: 
UŽST: Liberec, Turnov, Praha hl.n., Praha-Libeň, Kralupy nad Vltavou, Mělník, Mladá Boleslav 
DKV: Ústí nad Labem, Praha 
SDC: Liberec  
 

Na vědomí: 
ČD – Telematika a. s.: Pernerova 2a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
SŽDC s. o. – Stavební správa Praha: Sokolovská 278, Praha 9 
Správa železniční energetiky: U Fotochemy 259, Hradec Králové 
SŽDC s. o.: Prvního pluku 367/5, Praha 8 – Karlín 
RCP: Česká Třebová, Ústí nad Labem, Praha 
KCOD: Liberec, Hradec Králové, Praha, Ústí nad Labem 
SZS: Hradec Králové 
RZC: Pardubice 
RIBŽD: Ústí nad Labem 
Dopravní kontrolor: Horák Lubomír – ŽST Liberec, Martin Sedlický – ŽST Turnov 
GŘ ČD Praha: O 11/2, 7, O 12, O 13/5, O 16, O 21, O 27 
Informační kanceláře: Praha hl.n., Hradec Králové hl.n., Pardubice hl.n., Česká Třebová, Praha Masarykovo n. 
Viamont, a. s.: Železničářská 29/1385, Ústí nad Labem, 400 03 

mailto:Vladar@gr.cd.cz
mailto:Vesely.Frantisek@cdcargo.cz
mailto:KrizZ@gr.cd.cz
mailto:Sedek@dkv.unl.cd.cz


SROV A – sešit č. 18 pro trať č. 548 – strana č. 2 / 23 

Společná ustanovení pro všechny Etapy uvedené ve SROV A: 
Bezpečnostní opatření: 
v OZOV zajistí a zodpovídá za krytí vyloučených míst ve smyslu ustanovení předpisů ČD D1 a D3. 
v OZOV zajistí dodržení bezpečnosti na železničních přejezdech při jízdách PMD, pracovních strojů  

a speciálních vozidel na vyloučené koleji. 
v OZOV odpovídá za to, že při výlukových pracích nedojde k poškození kabelových vedení. 
v Bezpečnost práce na výlukách bude zajištěna ve smyslu znění předpisu Op 16, za bezpečnost zaměstnanců 

provádějící stavební práce odpovídají provádějící stavební organizace.  
v Před zahájením prací jsou provádějící stavební organizace povinny požádat o vytýčení kabelových tras, 

které budou jejich činností dotčeny. 
v Během výluk budou ze strany objednavatele a dodavatele výluk dodržena všechna vztažná ustanovení 

interní předpisů ČD a ČSN. 
v Zahájení a ukončení výluky může OZOV provést jen se souhlasem odpovědného zástupce SDC SSZT poté, 

kdy jsou ukončeny všechny úpravy zabezpečovacího zařízení a zabezpečovací zařízení vykazuje správnou 
činnost nebo jsou zavedena příslušná dopravní opatření (např. z důvodu špatného šuntování). 

v Bude-li potřeba při konání dané Etapy vyloučit spolu s traťovou kolejí i přilehlé záhlaví stanice (nebo jeho 
část), vyloučí se na základě VRPS.  

Obsluha vlaku: 
v Obsluha vlaku postupuje v souladu s předpisem ČD D7/2. 

Zpravování doprovodu vlaku: 
v Dispoziční (výchozí) stanice, popř. stanice určené Prováděcím nařízením RCP Česká Třebová k předpisu 

D7 zpravují vlaky dotčené výlukou rozkazem „V“.  
v V případech, kdy příklad znění rozkazu nevystihuje přesně rozsah výluky, zapracuje přednosta stanice 

upravené znění písemného rozkazu do VRPS. 

Jiná závazná opatření: 
v Všechny přípravné práce, které nebudou mít vliv na železniční provoz, provede zhotovitel ve vhodných 

vlakových přestávkách. 
v OZOV zajistí stanovisko Policie ČR (nebo příslušného dopravního referátu) a ostatních správních orgánů 

k použití silničních značek po dobu prací na přejezdech, případně uzavření přejezdů pro uživatele pozemní 
komunikace. 

v Při mimořádném otáčení souprav ve stanicích bez zaměstnance odborně způsobilého k řízení a provádění 
posunu vyvěsí a přivěsí vlakovou lokomotivu (motorový / přívěsný vůz) strojvedoucí.  

v Zkoušku brzdy výchozího vlaku, není-li přítomen jiný zaměstnanec s odpovídající kvalifikací provede 
výpravčí nebo jiný zaměstnanec určený STPÚ.  

v Kódy do IS CEVIS:  
- při prodloužení pobytu ve stanici z důvodu přestupu cestujících z ND do vlaku je nutno uvádět na příjezdu  
kód S 7 a na odjezdu kód příslušné výluky (S 1, Z 4).  
- v případě přestupu z vlaku do ND uvádějte na odjezdu vždy kód S 7.   

v Za řádné označení stanovišť ND na pozemcích ve správě ČD i mimo pozemky patřící ČD odpovídá 
objednavatel výluky. Při označování stanovišť postupuje objednavatel výluky podle pokynů VP UŽST. 

v Vrchní přednosta UŽST, která objednala prostředky ND zajistí a odpovídá za správné označení těchto 
prostředků. Označení ND musí být provedeno v souladu s interním předpisem ČD D7/2. 

v Vrchní přednostové UŽST dotčených výlukou zajistí, aby cestující byli informováni o ND vývěskami, 
umístěnými na dobře viditelných místech. Na železničních stanicích a zastávkách, ke kterým vozidla ND 
přímo nezajíždějí, musí být na vývěskách uvedeno místo, kde tato vozidla zastavují.  

v SROV A učiňte součástí odevzdávky služby výpravčích.  
v Po obdržení sešitu SROV A provedou vrchní přednostové UŽST jeho věcnou kontrolu pro přilehlé 

mezistaniční úseky a pro přilehlé dirigované tratě.  
v Vrchní přednostové všech v záhlaví uvedených OS ČD (kromě OS ČD, kterým je SROV A dán na vědomí)  

potvrdí ihned příjem SROV A zaměstnanci RCP Česká Třebová (spojení  '  číslo 9723 25058, 7 číslo 
9723 25063, :  GR011PCEpripravar@gr.cd.cz). 

  
 Zástupce ředitele odboru pro řízení 
 RCP Česká Třebová 
Za správnost: vz. Bohumil KRATOCHVÍL v.r. 

mailto:GR011PCEpripravar@gr.cd.cz)


Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 18 pro trať č. 548 – strana č. 3 / 23 

 
1 Číslo výluky 51 A 590 
2 Místo konání výluky Železný Brod – Jesenný nz 
3 Vyloučí se kolej a TV koleje traťová kolej Železný Brod – Jesenný nz 
4 Začátek a konec výluky 08:20 hodin – 13:45 hodin 
5 Stanice určená k zahájení,  

přerušení a ukončení výluky Železný Brod 
6 Omezení konání výluky – výluka se smí konat pouze v  mimo  
7 Stanice určená k objednání prostředků náhradní přepravy – Liberec 
8 Dopravní, provozní a přepravní opatření 

 

Osobní doprava: 
 

Odřeknuté vlaky v trati: 
Železný Brod – Jesenný nz: 940, 16268, 942, 16270 
Jesenný nz – Železný Brod: 5453, 16269, 945, 16271 
Cestující přepravte náhradní dopravou (ND). 
 

Zavedené vlaky: 
Sv 1.nsl 16269 v trati Tanvald (odj. 11:10) – Velké Hamry (11:15 / 11:25) – Jesenný nz (příj. 11:37),  
sólo kmv ř. 810 pro vlak 942 
Sv 1.nsl 942 v trati Jesenný nz (odj. 12:13) – Velké Hamry (12:24 / 12:35) – Tanvald (příj. 12:41),  
sólo kmv ř. 810 od vlaku 945  
 

Změny v řazení: 
v vlaky 940, 942 a 945 jedou v úseku Tanvald – Jesenný nz a zpět v řazení sólo kmv ř. 810 
v vlak 945 jede v úseku Železný Brod - Turnov se závěsem kmv ř. 810 
v vlak 947 jede v úseku Tanvald – Železný Brod v řazení sólo kmv ř. 810 
v vlak 16209 jede v úseku Liberec – Tanvald v řazení sólo kmv ř 810, (v období od 3.VI. do 1.X.  

jede v řazení 810 + 015) 
 

Obraty souprav: 
 

ŽST Turnov 
5441 / 5442  810  Li 
5452 / 942z  810  Li 
945z / 9571  810  Li 
 

ŽST Železný Brod 
5460 / 5452  810  Li 
940 / 945  854, 2 Btn Ph 
942 / 947  854, 2 Btn Ph 
942z / 5413  810  Li 
5412 / 945z  810  Li 
947 / 16272  810  Li 
 

Jesenný nz 
5453 / 940  810  Li 
16269 / 16268  810  Li 
Sv 1.nsl 16269 / 942 810  Li 
945 / Sv 1.nsl 942 810  Li 
16271 / 16270  810  Li 
 

ŽST Tanvald 
940 / Sv 1.nsl 16269 810  Li 
16268 / 945  810  Li v období od 11.XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X. 
16215 / 945  810  Li v období od 27.III. do 2.VI. a od 2.X.  
942 / 16271  810  Li 
Sv 1.nsl 942 / 947 810  Li 
 

Mimořádný přestup: 
 

v u vlaku 947 je v ŽST Železný Brod mimořádný přestup cestujících z náhradní soupravy. 
 
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 18 pro trať č. 548 – strana č. 4 / 23 

Opatření v přepravě zásilek: 
Zásilky přepravte zabezpečeny v ukládacích prostorách autobusy náhradní přepravy doprovázenými vlakovou 
četou – dle předpisu ČD D7/2. Vrchní přednosta UŽST, která objednává ND, zajistí vypracování pokynů pro 
manipulaci se zásilkami v ŽST dotčených ND a v případě nahromadění zásilek zajistí jejich přepravu vlastním 
opatřením.  
 

Opatření ve vlacích se službou úschova během přepravy (ÚBP): 
U vlaků 945 a 947 se úschova během přepravy nebude uskutečňovat v úseku Tanvald – Železný Brod.   
U vlaků 940 a 942 se úschova během přepravy nebude uskutečňovat v úseku Železný Brod – Tanvald. 
Výchozí, nácestné a cílové stanice vlaků informují cestující veřejnost o neprovádění služby ÚBP v uvedených 
úsecích. 
 

Opatření v doprovodu vlaků: 
Kmenové vlakové čety postupují podle předpisu ČD D7/2. DSVČ Liberec zajistí zaměstnance, pro doprovod 
autobusů ND. 
 

Nákladní doprava: 
 

Vlaky Mn 83621 / Mn 83622 odřekněte. 
 

Obraty hnacích vozidel: 
 

DKV Ústí nad Labem – PJ Liberec 
863/01 - ... 5412 ŽB / 945z Tu / 9571 MB ... 
863/02 - ... 16264 Ta / 5453 Js / 940 Ta / Sv 1.nsl 16269 Js / 942 Ta / 16271 Js / 16270 Ta / 16273 ŽB ... 
863/07 - ... 5460 ŽB / 5452 Tu / 942z ŽB / 5413 Jr ... 
863/09 - ... 5441 Tu / 5442 Li / 5423 Sp ... 
877/051)  - ... 16266 Ta / 16216 Li / 16215 Ta / 945 Js / Sv 1.nsl 942 Ta / 947 ŽB / 16272 Ta … 
877/052) - ... 16266 Ta / 16269 Js / 16268 Ta / 945 Js / Sv 1.nsl 942 Ta / 947 ŽB /16272 Ta ... 
877/061)  - ... 16209 Ha / 16218pk / 16269 Js / 16268 Ta / 16224 Li ... 
 

DKV Praha – PJ Vršovice 
802/03 - ... 942 ŽB / 947 Pv ... 
803/03 - ... 940 ŽB / 945 Ph ... 
 

Poznámka: 
1) = jede od 11.XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X. 
2) = jede od 27.III. do 2.VI. a od 2.X. 
 

Zpravování doprovodu vlaku: 
 

Pro strojvedoucí vlaků 940 a 942:  
„Jízdu ukončete v Železném Brodě.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků doprovázející autobusy (ND) za vlaky 940 a 942  
(v úseku Železný Brod – Tanvald): 
„Z Železného Brodu do Tanvaldu bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava. Přeprava zásilek  
a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během přepravy není zabezpečena v úseku 
Železný Brod – Tanvald.“ 
 

Pro vedoucí obsluhy vlaků doprovázející autobusy (ND) za vlaky 16268 a 16270  
(v úseku Železný Brod – Velké Hamry): 
„Z Železného Brodu do Tanvaldu bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 

Pro strojvedoucí a vedoucí obsluhy vlaků 5453, 16269, Sv 1.nsl 16269, 945, 16271: 
„Jízdu ukončete v Jesenném.“ 
Dodatek pro strojvedoucí vlaků 5453 / 940: 
„Vlak 5453 tvoří v Jesenném mimořádný obrat na vlak 940. Souhlas k jízdě vlaku z Jesenného  
do Velkých Hamrů sjednejte s výpravčím ve Velkých Hamrech telekomunikačním zařízením.  
Z Jesenného do Velkých Hamrů smíte odjet až po sjednání jízdy vlaku a udělení souhlasu k jízdě  
výpravčím z Velkých Hamrů!“ 
 

Dodatek pro strojvedoucí vlaků 16269 / 16268: 
„Vlak 16269 tvoří v Jesenném mimořádný obrat na vlak 16268. Souhlas k jízdě vlaku z Jesenného  
do Velkých Hamrů sjednejte s výpravčím ve Velkých Hamrech telekomunikačním zařízením.  
Z Jesenného do Velkých Hamrů smíte odjet až po sjednání jízdy vlaku a udělení souhlasu k jízdě  
výpravčím z Velkých Hamrů!“ 
 

 
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 18 pro trať č. 548 – strana č. 5 / 23 

Dodatek pro strojvedoucí vlaků Sv 1.nsl 16269 / 942: 
„Vlak Sv 1.nsl 16269 tvoří v Jesenném mimořádný obrat na vlak 942. Souhlas k jízdě vlaku z Jesenného  
do Velkých Hamrů sjednejte s výpravčím ve Velkých Hamrech telekomunikačním zařízením.  
Z Jesenného do Velkých Hamrů smíte odjet až po sjednání jízdy vlaku a udělení souhlasu k jízdě  
výpravčím z Velkých Hamrů!“ 
Dodatek pro strojvedoucí vlaků 945 / Sv 1.nsl 942: 
„Vlak 945 tvoří v Jesenném mimořádný obrat na vlak Sv 1.nsl 942. Souhlas k jízdě vlaku z Jesenného  
do Velkých Hamrů sjednejte s výpravčím ve Velkých Hamrech telekomunikačním zařízením.  
Z Jesenného do Velkých Hamrů smíte odjet až po sjednání jízdy vlaku a udělení souhlasu k jízdě  
výpravčím z Velkých Hamrů!“ 
Dodatek pro strojvedoucí vlaků 16271 / 16270: 
„Vlak 16271 tvoří v Jesenném mimořádný obrat na vlak 16270. Souhlas k jízdě vlaku z Jesenného  
do Velkých Hamrů sjednejte s výpravčím ve Velkých Hamrech telekomunikačním zařízením.  
Z Jesenného do Velkých Hamrů smíte odjet až po sjednání jízdy vlaku a udělení souhlasu k jízdě  
výpravčím z Velkých Hamrů!“ 
 

Pro vedoucího obsluhy vlaku doprovázející autobusy (ND) za vlak 945 (v úseku Tanvald – Železný Brod): 
„Z Tanvaldu do Železného Brodu bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava. Přeprava zásilek  
a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během přepravy není zabezpečena v úseku 
Tanvald – Železný Brod.“ 
 

Pro vedoucí obsluhy vlaků doprovázející autobusy (ND) za vlaky 5453, 16269, 16271 
(v úseku Tanvald – Železný Brod): 
„Z Tanvaldu a nz Jesenný do Železného Brodu bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 

Pro strojvedoucího vlaku 947: 
„Jízdu ukončete v Železném Brodě.“ 
Pro vedoucího obsluhy vlaku 947: 
„Služba úschova během přepravy není zabezpečena v úseku Tanvald – Železný Brod.  V Železném Brodě  
bude proveden přestup do jiné soupravy.“ 
 

Dopravní opatření: 
 

Souhlas k jízdě osobních vlaků ze zastávky Jesenný nz do ŽST Velké Hamry sjedná strojvedoucí s výpravčím 
ŽST Velké Hamry telekomunikačním zařízením. Žádost o souhlas k jízdě vlaků do ŽST Velké Hamry se 
provede volnou formou, žádost o svolení k jízdě a souhlas k jízdě musí vždy obsahovat: výchozí místo, číslo 
vlaku, čas a jméno strojvedoucího a výpravčího. Jízdy vlaků mezi ŽST Železný Brod a ŽST Velké Hamry se 
zabezpečují dle předpisu ČD D2 článek 247 ( jízda do kilometru a zpět). 
 

Přepravní opatření: 
 

Náhradní doprava ( Trasa ND I ) bude z důvodu komplikované dopravní obslužnosti uskutečňována v úseku 
Železný Brod – Tanvald a opačně. Zastávka Jesenný nz bude obsloužena náhradní dopravou ( Trasa ND II ). 
Mezi ŽST Tanvald a zastávkou Jesenný nz bude současně s náhradní dopravou ( Trasa ND I ) prováděna 
kyvadlová železniční doprava.  
Trasa ND I – Železný Brod – Tanvald a zpět: Železný Brod – Držkov – Plavy – Velké Hamry – Tanvald  
(ve směru Tanvald mezilehlé zastávky slouží jen k výstupu cestujících, ve směru Železný Brod mezilehlé 
zastávky slouží jen k nástupu cestujících do Železného Brodu a dále). 
Trasa ND II – Železný Brod – Jesenný nz a zpět: Železný Brod – Spálov – Jesenný nz (bez vazeb na vlakové 
spoje JŘ – dlouhá objízdná trasa). 
 

Odchylné umístění zastávek ND od ČD: 
Spálov z – na silnici III / 2881 u mostu nad zastávkou ČD.  
Plavy z – na hlavní silnice I / 10, cca 10 m za železničním přejezdem v Plavech ve směru od Velkých Hamrů 
(pod Sokolovnou), v opačném směru cca 10 m před přejezdem. 
Náhradní zastávka ND: (za Návarov z) 
Držkov z – Na hlavní silnice I / 10 – odbočka (křižovatka s III / 2886 a III / 2882 k obcím Vlastiboř  
a Návarov. 
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 18 pro trať č. 548 – strana č. 6 / 23 

 

1 Číslo výluky 51 A 591 
2 Místo konání výluky Jesenný nz – Velké Hamry 
3 Vyloučí se kolej a TV koleje traťová kolej Jesenný nz – Velké Hamry 
4 Začátek a konec výluky 07:45 hodin – 13:45 hodin 
5 Stanice určená k zahájení,  

přerušení a ukončení výluky Velké Hamry 
6 Omezení konání výluky – výluka se smí konat pouze v  mimo  
7 Stanice určená k objednání prostředků náhradní přepravy – Liberec 
8 Dopravní, provozní a přepravní opatření 

 

Osobní doprava: 
 

Odřeknuté vlaky v trati: 
Jesenný nz – Tanvald: 16266, 940, 16268, 942, 16270 
Tanvald – Jesenný nz: 5453, 16269, 945, 16271, 947 
Cestující přepravte náhradní dopravou (ND).  
 

Zavedené vlaky:  
Os 1.nsl 16266 v trati Železný Brod (odj. 9:10) – Jesenný nz (příj. 9:18) , sólo kmv ř. 810, ND za vlak 5453 
Sv 1.nsl 5453 v trati Jesenný nz (odj. 9:22) – Ž.Brod (příj. 9:30), sólo kmv ř. 810 od vlaku Os 1.nsl 16266 
Sv 1.nsl 16269 v trati Jesenný nz (odj. 11:20) – Železný Brod (příj. 11:28), sólo kmv ř. 810 od vlaku 16268 
Os 1.nsl 16268 v trati Železný Brod (odj. 12:30) – Jesenný nz (příj. 12:38), sólo kmv ř. 854,  ND za vlak 945 
 

Změny v řazení: 
v vlak 940 jede v úseku Železný Brod – Jesenný nz a zpět v řazení sólo kmv ř. 810 
v vlaky 942, 945 a 16271 jedou v úseku Železný Brod – Jesenný nz a zpět v řazení sólo kmv ř. 854 
v vlak 947 jede v úseku Jesenný – Železný Brod v řazení sólo kmv ř. 810 
 

Obraty souprav: 
 

ŽST Železný Brod 
5460 / Os 1.nsl 16266  810  Li 
Sv 1.nsl 5453 / 940  810  Li 
940 / 945   854, 2 Btn Ph 
Sv 1.nsl 16269 / 5413  810  Li 
942 / 947   2 Btn  Ph 
5412 / 16270   810  Li 
945 / Os 1.nsl 16268  854  Ph 
16271 / 947   854  Ph 
947 / 16272   810  Li 
 

Jesenný nz 
16266 / 5453   810  Li 
Os 1.nsl 16266 / Sv 1.nsl 5453 810  Li 
940 / 16269   810  Li 
16268 / Sv 1.nsl 16269  810  Li 
942 / 945   854  Ph 
Os 1.nsl 16268 / 16271  854  Ph 
16270 / 947  810  Li 
 

ŽST Tanvald 
16264 / 16216   810  Li v období od 11.XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X. 
16264 / 16273   810  Li v období od 27.III. do 2.VI. a od 2.X. 
16218pk / 16224   810  Li v období od 11.XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X. 
16215 / 16273   810  Li  v období od 27.III. do 2.VI. a od 2.X. 
16245 / 16289   810  Li 
16282 / 16250   810  Li 
 

Mimořádný přestup: 
v u vlaků 940, 945 a 947 je v ŽST Železný Brod mimořádný přestup cestujících z náhradní soupravy. 
 

Opatření v přepravě zásilek: 
Zásilky přepravte zabezpečeny v ukládacích prostorách autobusy ND doprovázenými vlakovou četou – dle 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 18 pro trať č. 548 – strana č. 7 / 23 

předpisu ČD D7/2. Vrchní přednosta UŽST, která objednává ND, zajistí vypracování pokynů pro manipulaci 
se zásilkami v ŽST dotčených ND a v případě nahromadění zásilek zajistí jejich přepravu vlastním opatřením. 
 

Opatření ve vlacích se službou úschova během přepravy (ÚBP): 
U vlaků 945 a 947 se úschova během přepravy nebude uskutečňovat v úseku Tanvald – Železný Brod. 
U vlaků 940 a 942 se úschova během přepravy nebude uskutečňovat v úseku Železný Brod – Tanvald. 
Výchozí, nácestné a cílové stanice vlaků informují cestující veřejnost o neprovádění služby ÚBP v uvedených 
úsecích. 
 

Opatření v doprovodu vlaků: 
Kmenové vlakové čety postupují podle předpisu ČD D7/2. DSVČ Liberec zajistí zaměstnance, pro doprovod 
autobusů ND. 
 

Nákladní doprava: Vlaky Mn 83621 / Mn 83622 odřekněte. 
 

Obraty hnacích vozidel: 
 

DKV Ústí nad Labem – PJ Liberec 
863/01 - ... 5412 ŽB / 16270 Js / 947 ŽB / 16272 Ta … 16245 Ta / 16289 Pv ... 
863/02 – depo Ta / 26390 Jd / 26301 … 26309 Sm / 16203z Ta / 16267 ŽB / 16266 Js / 5453 ŽB / 5452 Tu ... 
863/07 - … 5460 ŽB / Os 1.nsl 16266 Js / Sv 1.nsl 5453 ŽB / 940 Js / 16269 ŽB / 16268 Js / Sv 1.nsl 16269 
ŽB / 5413 Jr ... 
877/051)  – depo Ta / 16263 ŽB / 16262 Ta / 16265 ŽB / 16264 Ta / 16216 Li / 16215 Ta / 16273 ŽB - 16282 
Ta / 16250 Jn ... 
877/052)  – depo Ta / 16263 ŽB / 16262 Ta / 16265 ŽB / 16264 Ta / depo Ta / 16273 ŽB - 16282 Ta /  
16250 Jn ... 
877/061)  – 16218pk Ta / 16224 Li ... 

 

DKV Praha – PJ Vršovice 
802/03 - ... 942 Js / 945 ŽB / Os 1.nsl 16268 Js / 16271 ŽB / 947 Pv ... 
803/03 - ... 940 ŽB / 945 Ph ... 
 

Poznámka: 
1) = jede od 11.XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X. 
2) = jede od 27.III. do 2.VI. a od 2.X. 
 

Zpravování doprovodu vlaku: 
 

Pro strojvedoucí vlaků 940 a 942 (v úseku Praha hl.n. – Železný Brod): 
„Jízdu ukončete v Železném Brodě.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 940 a 942 (v úseku Praha hl.n. – Železný Brod): 
„Z Železného Brodu do Tanvaldu bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava. Autobusy ND 
neobsluhují zastávku Jesenný. Přeprava zásilek a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba 
úschova během přepravy není zabezpečena v úseku Železný Brod – Tanvald. Pro cestující do Jesenného 
bude v Železném Brodě proveden přestup do jiné soupravy.“ 
Pro strojvedoucí a vedoucí obsluhy vlaků  940, 942 (v úseku Železný Brod – Jesenný nz);  
16266, Os 1. nsl 16266, 16268, Os 1. nsl 16268, 16270: 
„Jízdu ukončete v Jesenném.“ 
Dodatek pro strojvedoucí vlaků 16266 / 5453: 
„Vlak 16266 tvoří v Jesenném mimořádný obrat na vlak 5453. Souhlas k jízdě vlaku z Jesenného  
do Železného Brodu sjednejte s výpravčím v Železném Brodě telekomunikačním zařízením. Z Jesenného 
do Železného Brodu smíte odjet až po sjednání jízdy vlaku a udělení souhlasu k jízdě výpravčím ze 
Železného Brodu!“ 
Dodatek pro strojvedoucí vlaků Os 1.nsl 16266 / Sv 1.nsl 5453: 
„Vlak Os 1.nsl 16266 tvoří v Jesenném mimořádný obrat na vlak Sv 1.nsl 5453. Souhlas k jízdě vlaku z 
Jesenného do Železného Brodu sjednejte s výpravčím v Železném Brodě telekomunikačním zařízením. 
Z Jesenného do Železného Brodu smíte odjet až po sjednání jízdy vlaku a udělení souhlasu k jízdě 
výpravčím ze Železného Brodu!“ 
Dodatek pro strojvedoucí vlaků 940 / 16269: 
„Vlak 940 tvoří v Jesenném mimořádný obrat na vlak 16269. Souhlas k jízdě vlaku z Jesenného  
do Železného Brodu sjednejte s výpravčím v Železném Brodě telekomunikačním zařízením.  
Z Jesenného do Železného Brodu smíte odjet až po sjednání jízdy vlaku a udělení souhlasu k jízdě 
výpravčím ze Železného Brodu!“ 
Dodatek pro strojvedoucí vlaků 16268 / Sv 1.nsl 16269: 
„Vlak 16268 tvoří v Jesenném mimořádný obrat na vlak Sv 1.nsl 16269.  Souhlas k jízdě vlaku  
z Jesenného do Železného Brodu sjednejte s výpravčím v Železném Brodě telekomunikačním zařízením. 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 18 pro trať č. 548 – strana č. 8 / 23 

Z Jesenného do Železného Brodu smíte odjet až po sjednání jízdy vlaku a udělení souhlasu k jízdě 
výpravčím ze Železného Brodu!“ 
Dodatek pro strojvedoucí vlaků 942 / 945: 
„Vlak 942 tvoří v Jesenném mimořádný obrat na vlak 945. Souhlas k jízdě vlaku z Jesenného  
do Železného Brodu sjednejte s výpravčím v Železném Brodě telekomunikačním zařízením. Z Jesenného 
 do Železného Brodu smíte odjet až po sjednání jízdy vlaku a udělení souhlasu k jízdě výpravčím ze 
Železného Brodu!“ 
Dodatek pro strojvedoucí vlaků Os 1.nsl 16268 / 16271: 
„Vlak Os 1.nsl 16268  tvoří v Jesenném mimořádný obrat na vlak 16271. Souhlas k jízdě vlaku z Jesenného  
do Železného Brodu sjednejte s výpravčím v Železném Brodě telekomunikačním zařízením. Z Jesenného 
do Železného Brodu smíte odjet až po sjednání jízdy vlaku a udělení souhlasu k jízdě výpravčím ze 
Železného Brodu!“ 
Dodatek pro strojvedoucí vlaků 16270 / 947: 
„Vlak 16270 tvoří v Jesenném mimořádný obrat na vlak 947. Souhlas k jízdě vlaku z Jesenného  
do Železného Brodu sjednejte s výpravčím v Železném Brodě telekomunikačním zařízením. Z Jesenného 
do Železného Brodu smíte odjet až po sjednání jízdy vlaku a udělení souhlasu k jízdě výpravčím ze 
Železného Brodu!“ 
Pro vedoucího obsluhy vlaku doprovázející autobusy ND za vlaky 940, 942 (v úseku Železný Brod – Tanvald): 
„Z Železného Brodu do Tanvaldu bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava. Autobusy ND 
neobsluhují zastávky Spálov a Jesenný. Přeprava zásilek a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. 
Služba úschova během přepravy není zabezpečena v úseku Železný Brod – Tanvald.“ 
Pro vedoucího obsluhy vlaku doprovázející autobusy ND za vlaky 16266, 16268, 16270 
(v úseku Železný Brod – Tanvald): 
„Z Železného Brodu do Tanvaldu bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava. Autobusy ND 
neobsluhují zastávky Spálov a Jesenný.“ 
Pro strojvedoucí vlaků 945 a 947 (v úseku Jesenný nz – Železný Brod): 
„Jízdu ukončete v Železném Brodě.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 945 a 947 (v úseku Jesenný nz – Železný Brod):  
„V Železném Brodě bude proveden přestup do jiné soupravy.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků doprovázející autobusy (ND) za vlaky 945 a 947  
(v úseku Tanvald – Železný Brod): 
„Z Tanvaldu do Železného Brodu bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava. Autobusy ND 
neobsluhují zastávky Jesenný a Spálov. Přeprava zásilek a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. 
Služba úschova během přepravy není zabezpečena v úseku Tanvald – Železný Brod.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků doprovázející autobusy (ND) za vlaky 5453, 16269, 16271 
(v úseku Tanvald – Železný Brod): 
„Z Tanvaldu do Železného Brodu bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava. Autobusy ND 
neobsluhují zastávky Jesenný a Spálov. Přeprava zásilek a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND.“ 
 

Dopravní opatření: 
 

Souhlas k jízdě osobních vlaků ze zastávky Jesenný nz do ŽST Železný Brod sjedná strojvedoucí s výpravčím 
ŽST Železný Brod telekomunikačním zařízením. Žádost o souhlas k jízdě vlaků do ŽST Železný Brod se 
provede volnou formou, žádost o svolení k jízdě a souhlas k jízdě musí vždy obsahovat: výchozí místo, číslo 
vlaku, čas a jméno strojvedoucího a výpravčího. Jízdy vlaků mezi ŽST Železný Brod a ŽST Velké Hamry se 
zabezpečují dle předpisu ČD D2 článek 247 (jízda do kilometru a zpět.) 
 

Přepravní opatření: 
 

Náhradní doprava (ND) bude z důvodu komplikované dopravní obslužnosti uskutečňována v úseku  
Železný Brod – Tanvald a opačně. Zastávka Jesenný nz nebude náhradní dopravou (ND) obsluhována!  
Mezi ŽST Železný Brod a zastávkou Jesenný nz bude současně s náhradní dopravou (ND) prováděna 
kyvadlová železniční doprava kmv. ř. 810 v návaznosti na dojezd ND ze ŽST Tanvald do ŽST Železný Brod. 
 

Odchylné umístění zastávek ND od ČD: 
Plavy z – na hlavní silnici I / 10, cca 10 m za železničním přejezdem v Plavech ve směru od Velkých  
Hamrů (pod Sokolovnou), v opačném směru cca 10 m před přejezdem. 
 

Náhradní zastávka ND: (za Návarov z) 
Držkov z – na hl.silnici I / 10 – odbočka (křižovatka s III / 2886 a III / 2882 k obcím Vlastiboř a Návarov). 
 

Jiná závazná opatření: 
 

Na základě požadavku OZOV vypne po zahájení výluky odpovědný zástupce SDC SSZT PZS v km 12,221  
mezi zastávkou Jesenný nz a ŽST V.Hamry ze závislosti na ovládacích obvodech vyloučené traťové koleje. 
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 18 pro trať č. 548 – strana č. 9 / 23 

 
1 Číslo výluky 51 A 592 
2 Místo konání výluky Velké Hamry – Tanvald 
3 Vyloučí se kolej a TV koleje traťová kolej Velké Hamry – Tanvald 
4 Začátek a konec výluky 07:35 hodin – 13:40 hodin 
5 Stanice určená k zahájení,  

přerušení a ukončení výluky Tanvald 
6 Omezení konání výluky – výluka se smí konat pouze v  mimo  
7 Stanice určená k objednání prostředků náhradní přepravy – Liberec 
8 Dopravní, provozní a přepravní opatření 

 

Osobní doprava: 
 

Odřeknuté vlaky v trati: 
Velké Hamry – Tanvald: 16266, 940, 16268, 942, 16270  
Tanvald – Velké Hamry: 5453, 16269, 945, 16271 
Cestující přepravte náhradní dopravou (ND).  
 

Zavedené vlaky:  
Sv 1.nsl 16270 v trati Velké Hamry (odj. 13:55) – Tanvald (příj. 14:01), sólo kmv ř. 810,  
od vlaku 16270 pro vlak 16273 
 

Změny v řazení: 
v vlaky 942, 16269, 16268 a 16271 jedou v úseku Ž.Brod – V.Hamry a zpět v řazení sólo kmv ř. 854 
v vlak 947 jede v úseku Tanvald – Železný Brod v řazení sólo kmv ř. 810 
 

Obraty souprav: 
 

ŽST Železný Brod 
16269 / 16268   854  Ph 
16271 / 947   854  Ph 
942 / 947   2 Btn  Ph 
947 / 16272   810  Li 
 

ŽST Velké Hamry 
16266 / 5453   810  Li 
940 / 16269   854  Ph 
940 / 945   2 Btn  Ph 
16268 / 945   854  Ph 
942 / 16271    854  Ph 
16270 / Sv 1.nsl 16270  810  Ph 
 

ŽST Tanvald 
16264 / 947  810  Li  v období od 27.III. do 2.VI. a od 2.X. 
16264 / 16216  810  Li v období od 11.XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X 
16218pk / 16224  810  Li v období od 11.XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X. 
Sv 1.nsl 16270 / 16273 810  Li 
 

Mimořádný přestup: 
v u vlaku 947 je v ŽST Železný Brod mimořádný přestup cestujících z náhradní soupravy. 
 

Opatření v přepravě zásilek: 
Zásilky přepravte zabezpečeny v ukládacích prostorách autobusy náhradní přepravy doprovázenými vlakovou 
četou – dle předpisu ČD D7/2. Vrchní přednosta UŽST, která objednává ND, zajistí vypracování pokynů pro 
manipulaci se zásilkami v ŽST dotčených ND a v případě nahromadění zásilek zajistí jejich přepravu vlastním 
opatřením.  
 

Opatření ve vlacích se službou úschova během přepravy (ÚBP): 
U vlaku 945 se úschova během přepravy nebude uskutečňovat v úseku Tanvald – Velké Hamry. 
U vlaku 947 se úschova během přepravy nebude uskutečňovat v úseku Tanvald – Železný Brod.   
U vlaků 940 a 942 se úschova během přepravy nebude uskutečňovat v úseku Velké Hamry – Tanvald. 
Výchozí, nácestné a cílové stanice vlaků informují cestující veřejnost o neprovádění služby ÚBP v uvedených 
úsecích. 
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 18 pro trať č. 548 – strana č. 10 / 23 

Nákladní doprava: 
 

Vlaky Mn 83621 / Mn 83622 a Mn 93645 / Mn 93646 odřekněte. 
 

Obraty hnacích vozidel: 
 

DKV Ústí nad Labem – PJ Liberec 
863/01 – ... 5412 ŽB / 16270 VH / Sv 1.nsl 16270 Ta / 16273 ŽB ... 
863/02 – depo Ta / 26390 Jd / 26301 … 26309 Sm / 16203z Ta / 16267 ŽB / 16266 VH / 5453 ŽB / 5452 Tu ... 
877/051)  – depo Ta / 16263 ŽB / 16262 Ta / 16265 ŽB / 16264 Ta / 16216 Li / 16215 Ta / 947 ŽB /  
16272 Ta ... 
877/052) – depo Ta / 16263 ŽB / 16262 Ta / 16265 ŽB / 16264 Ta / depo Ta / 947 ŽB / 16272 Ta ... 
877/061)  – … 16218pk Ta / 16224 Li ... 

DKV Praha – PJ Vršovice 
802/03 – ... 942 VH / 16271 ŽB / 947 Pv ... 
803/03 – ... 940 ŽB / 16269 ŽB / 16268 VH / 945 Ph ...  
Poznámka: 
1) = jede od 11.XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X. 
2) = jede od 27.III. do 2.VI. a od 2.X. 
 

Zpravování doprovodu vlaku: 
 

Pro strojvedoucí vlaků 16266, 940, 16268, 942, 16270: 
„Jízdu ukončete ve Velkých Hamrech.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 940, 942: 
„Z Velkých Hamrů do Tanvaldu bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava. Přeprava zásilek  
a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během přepravy není zabezpečena v úseku 
Velké Hamry – Tanvald.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 16266, 16268, 16270:  
„Z Velkých Hamrů do Tanvaldu bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 

Pro vedoucího obsluhy vlaku 945: 
„Z Tanvaldu do Velkých Hamrů bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava. Přeprava zásilek  
a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během přepravy není zabezpečena v úseku 
Tanvald – Velké Hamry.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 5453, 16269, 16271:  
„Z Tanvaldu do Velkých Hamrů bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 

Pro strojvedoucího vlaku 947: 
„Jízdu ukončete v Železném Brodě.“ 
Pro vedoucího obsluhy vlaku 947: 
„Služba úschova během přepravy není zabezpečena v úseku Tanvald – Železný Brod. V Železném Brodě 
bude proveden přestup do jiné soupravy.“  
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 18 pro trať č. 548 – strana č. 11 / 23 

 
1 Číslo výluky 51 A 593 
2 Místo konání výluky Liberec – Vesec u Liberce 
3 Vyloučí se kolej a TV koleje traťová kolej Liberec – Vesec u Liberce 
4 Začátek a konec výluky 08:15 hodin – 14:25 hodin 
5 Stanice určená k zahájení,  

přerušení a ukončení výluky Liberec 
6 Omezení konání výluky – výluka se smí konat pouze v  mimo  
7 Stanice určená k objednání prostředků náhradní přepravy – Liberec 
8 Dopravní, provozní a přepravní opatření 

 

Osobní doprava: 
 

Odřeknuté vlaky v trati: 
Vesec u Liberce – Liberec: 16212, 16214, 16216, 16218, 16220, 16222, 16224, 16226 
Liberec – Vesec u Liberce: 16211, 16213, 16215, 16217, 16219, 16221, 16223, 16225, 16255  
Cestující přepravte náhradní dopravou (ND). 
Dále odřekněte v trati Vesec u Liberce – Liberec vlak Sv 16298. 
  
Změny v řazení: 
v vlak 16208 jede v úseku Tanvald – Smržovka v řazení 810 + 010 + 810 a v úseku  

Smržovka – Liberec v řazení 810 + 010 
v vlaky 16212, 16216, 16218 a 16220 jedou v úseku Tanvald – Vesec u Liberce v řazení sólo kmv ř. 810 
v vlak 16222 jede v úseku Tanvald – Vesec u Liberce v řazení 810 + 012 
v vlaky 16224 a 16226 jedou v úseku Tanvald – Vesec u Liberce v řazení 810 + 010 
v vlaky 16214 a 16211 mimo období od 3.VI. do 1.X jedou v úseku Tanvald – Vesec u Liberce a zpět  

v řazení sólo kmv ř. 810 
v vlaky 16214 a 16211 v období od 3.VI. do 1.X jedou v úseku Tanvald – Vesec u Liberce a zpět  

v řazení 810 + 010 
v vlak 16236 v období od 3.VI. do 1.X jede v úseku Tanvald – Liberec v řazení 810 + 015 
v vlak 16237 v období od 3.VI. do 1.X jede v úseku Liberec – Tanvald v řazení 810 + 010 
 
Obraty souprav: 
 

ŽST Liberec 
16206 / 16237   Btax  Li v období od 3.VI. do 1.X. 
16208 / 16235   Btax  Li  
16210 / 16227   810,BDtax Li 
 

ŽST Vesec u Liberce 
16212 / 16211   810  Li 
16214 / 16213   810  Li 
16214 / 16211   Btax  Li v období od 3.VI. do 1.X. 
16216 / 16215   810  Li 
16218 / 16217   810  Li 
16220 / 16219   810  Li 
16222 / 16221    810, BDtax Li 
16224 / 16223   810, Btax Li 
16226 / 16225   810, Btax Li 
 

ŽST Tanvald 
16205 / 16222   BDtax  Li 
16207 / 16214   Btax  Li v období od 3.VI. do 1.X. 
16207 / 16224   Btax  Li mimo období od 3.VI. do 1.X. 
16211 / 16224   Btax  Li v období od 3.VI. do 1.X. 
16218 / 16236   Bdtax  Li v období od 3.VI. do 1.X. 
TO / 16226   Btax  Li 
16237 / TO   Btax  Li v období od 3.VI. do 1.X. 

 
 
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 18 pro trať č. 548 – strana č. 12 / 23 

Opatření v přepravě zásilek: 
Zásilky přepravte zabezpečeny v ukládacích prostorách autobusy náhradní přepravy doprovázenými vlakovou 
četou – dle předpisu ČD D7/2. Vrchní přednosta UŽST, která objednává ND, zajistí vypracování pokynů pro 
manipulaci se zásilkami v ŽST dotčených ND a v případě nahromadění zásilek zajistí jejich přepravu vlastním 
opatřením.  
 

Opatření ve vlacích se službou úschova během přepravy (ÚBP): Bez opatření. 
 

Nákladní doprava: Vlaky Vleč 83691 / Vleč 83690 odřekněte. 
 

Obraty hnacích vozidel: 
 

DKV Ústí nad Labem – PJ Liberec 
877/01 - ... 16207 Ha  / 262901) Ta / 16209pk1) Ta / 16218 Ve / 16217 Ha / 16228 Li ... 
877/03 - ... 16210 Li / 16227 Ha ...  
877/04 - ... 16203 Ha / 16214 Ve / 16213 Ta / 16220 Ve / 16219 Ta / 16226 Ve / 16225 De ... 
877/051) - ... 16216 Ve / 16215 Ta / 16271 ŽB ... 
877/061) - ... 16218 Ta / 16224 Ve / 16223 Ha ... 
877/062) - ... 16209 Ta / 16216 Ve / 16215 Ta / 16224 Ve / 16223 Ha ... 
877/07 - ... 16205 Ta / 16212 Ve / 16211 Ha / 16222 Ve / 16221 Ko / 16230 Li ... 
 

Poznámka: 
1) = jede od 11.XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X. 
2) = jede od 27.III. do 2.VI. a od 2.X. 
 

Zpravování doprovodu vlaku: 
 

Pro strojvedoucí vlaků 16212, 16214, 16216, 16218, 16220, 16222, 16224, 16226: 
„Jízdu ukončete ve Vesci u Liberce.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 16212, 16214, 16216, 16218, 16220, 16222, 16224, 16226,: 
„Z Vesce u Liberce do Liberce bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 16211, 16213, 16215, 16217, 16219, 16221, 16223, 16225: 
„Z Liberce do Vesce u Liberce bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
Pro vedoucího obsluhy vlaku 16255: 
„Z Liberce do Liberec-Rochlice bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 

Přepravní opatření – odchylné umístění zastávky ND od ČD: 
 

Liberec-Rochlice z – ve směru z Poštovního náměstí cca 20 m před křížením s drážním tělesem  
(záliv zastávky MHD). 

 

Jiná závazná opatření: 
 

Na základě požadavku OZOV vypne po zahájení výluky odpovědný zástupce SDC SSZT PZS v km 2,073; 
2,278 a 2,361 mezi ŽST Liberec a ŽST Vesec u Liberce ze závislosti na ovládacích obvodech vyloučené 
traťové koleje. 
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 18 pro trať č. 548 – strana č. 13 / 23 

 
1 Číslo výluky 51 A 594 
2 Místo konání výluky Vesec u Liberce – Jablonec nad Nisou 
3 Vyloučí se kolej a TV koleje traťová kolej  

Vesec u Liberce – Jablonec nad Nisou 
4 Začátek a konec výluky 08:20 hodin – 14:15 hodin 
5 Stanice určená k zahájení,  

přerušení a ukončení výluky Jablonec nad Nisou 
6 Omezení konání výluky – výluka se smí konat pouze v  mimo  
7 Stanice určená k objednání prostředků náhradní přepravy – Liberec 
8 Dopravní, provozní a přepravní opatření 

 

Osobní doprava: 
 

Odřeknuté vlaky v trati: 
Jablonec nad Nisou – Liberec: 16212, 16214, 16216, 16218, 16220, 16222, 16224, 16226 
Liberec – Jablonec nad Nisou: 16211, 16213, 16215, 16217, 16219, 16221, 16223, 16225 
Cestující přepravte náhradní dopravou (ND). 
  

Změny v řazení: 
v vlak 16208 jede v úseku Tanvald – Smržovka v řazení 810 + 010 + 810 a v úseku  

Smržovka – Liberec v řazení 810 + 010 
v vlaky 16212, 16216, 16218 a 16220 jedou v úseku Tanvald – Jablonec nad Nisou v řazení  

sólo kmv ř. 810 
v vlak 16222 jede v úseku Tanvald – Jablonec nad Nisou v řazení 810 + 012 
v vlaky 16224 a 16226 jedou v úseku Tanvald – Jablonec nad Nisou v řazení 810 + 010 
v vlaky 16214 a 16211 mimo období od 3.VI. do 1.X jedou v úseku Tanvald – Jablonec nad Nisou  

a zpět v řazení sólo kmv ř. 810 
v vlaky 16214 a 16211 v období od 3.VI. do 1.X jedou v úseku Tanvald – Jablonec nad Nisou  

a zpět v řazení 810 + 010 
v vlak 16236 v období od 3.VI. do 1.X jede v úseku Tanvald – Liberec v řazení 810 + 015 
v vlak 16237 v období od 3.VI. do 1.X jede v úseku Liberec – Tanvald v řazení 810 + 010 
 

Obraty souprav: 
 

ŽST Liberec 
16206 / 16237   Btax  Li v období od 3.VI. do 1.X. 
16208 / 16235   Btax  Li  
16210 / 16227   810,BDtax Li 
 

ŽST Jablonec nad Nisou 
16212 / 16211   810  Li 
16214 / 16213   810  Li 
16214 / 16211   Btax  Li v období od 3.VI. do 1.X. 
16216 / 16215   810  Li 
16218 / 16217   810  Li 
16220 / 16219   810  Li 
16222 / 16221    810, BDtax Li 
16224 / 16223   810, Btax Li 
16226 / 16225   810, Btax Li 
 

ŽST Tanvald 
16205 / 16222   BDtax  Li 
16207 / 16214   Btax  Li v období od 3.VI. do 1.X. 
16207 / 16224   Btax  Li mimo období od 3.VI. do 1.X. 
16211 / 16224   Btax  Li v období od 3.VI. do 1.X. 
16218 / 16236   Bdtax  Li v období od 3.VI. do 1.X. 
TO / 16226   Btax  Li 
16237 / TO   Btax  Li v období od 3.VI. do 1.X. 
 
 

 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 18 pro trať č. 548 – strana č. 14 / 23 

Opatření v přepravě zásilek: 
Zásilky přepravte zabezpečeny v ukládacích prostorách autobusy náhradní přepravy doprovázenými vlakovou 
četou – dle předpisu ČD D7/2. Vrchní přednosta UŽST, která objednává ND, zajistí vypracování pokynů pro 
manipulaci se zásilkami v ŽST dotčených ND a v případě nahromadění zásilek zajistí jejich přepravu vlastním 
opatřením.  
 

Opatření ve vlacích se službou úschova během přepravy (ÚBP): Bez opatření 
 

Nákladní doprava: Bez opatření. 
 

Obraty hnacích vozidel: 
 

DKV Ústí nad Labem – PJ Liberec 
877/01 - ... 16207 Ha  / 262901) Ta / 16209pk1) Ta / 16218 Jn / 16217 Ha / 16228 Li ... 
877/03 - ... 16210 Li / 16227 Ha...  
877/04 - ... 16203 Ha / 16214 Jn / 16213 Ta / 16220 Jn / 16219 Ta / 16226 Jn / 16225 De ... 
877/051) - ... 16216 Jn / 16215 Ta / 16271 ŽB ... 
877/061) - ... 16218 Ta / 16224 Jn / 16223 Ha ... 
877/062) - ... 16209 Ta / 16216 Jn / 16215 Ta / 16224 Jn / 16223 Ha ... 
877/07 - ... 16205 Ta / 16212 Jn / 16211 Ha / 16222 Jn / 16221 Ko / 16230 Li ... 
 

Poznámka: 
1) = jede od 11.XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X. 
2) = jede od 27.III. do 2.VI. a od 2.X. 
 

Zpravování doprovodu vlaku: 
 

Pro strojvedoucí vlaků 16212, 16214, 16216, 16218, 16220, 16222, 16224, 16226: 
„Jízdu ukončete v Jablonci nad Nisou.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 16212, 16214, 16216, 16218, 16220, 16222, 16224, 16226: 
„Z Jablonce nad Nisou do Liberce bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 

Pro vedoucí obsluhy vlaků 16211, 16213, 16215, 16217, 16219, 16221, 16223, 16225: 
„Z Liberce do Jablonce nad Nisou bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 

Přepravní opatření – odchylné umístění zastávek ND od ČD: 
 

Liberec-Rochlice z – ve směru z Poštovního náměstí cca 20 m před křížením s drážním tělesem  
(záliv zastávky MHD). 

Vesec u Liberce – na místní komunikaci, Rochlická ulice, u odbočky k nádraží ČD. 
Vratislavice nad Nisou nz – na místní komunikaci, Dopravní ulice, u odbočky k zastávce ČD. 
Proseč nad Nisou z – na silnici I/14, Prosečská ulice, u odbočky k zastávce ČD. 
Jablonec nad Nisou dolní nádraží – na silnici I/14, Liberecká ulice, u odbočky k nádraží ČD. 
 

Jiná závazná opatření: 
 

Na základě požadavku OZOV vypne po zahájení výluky odpovědný zástupce SDC SSZT PZS v km 11,183  
mezi ŽST Vesec u Liberce a ŽST Jablonec nad Nisou ze závislosti na ovládacích obvodech vyloučené traťové 
koleje. 
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 18 pro trať č. 548 – strana č. 15 / 23 

 
1 Číslo výluky 51 A 595 
2 Místo konání výluky Jablonec nad Nisou – Smržovka 
3 Vyloučí se kolej a TV koleje traťová kolej Jablonec nad Nisou – Smržovka 
4 Začátek a konec výluky 08:05 hodin – 14:00 hodin 
5 Stanice určená k zahájení,  

přerušení a ukončení výluky Jablonec nad Nisou 
6 Omezení konání výluky – výluka se smí konat pouze v  mimo  
7 Stanice určená k objednání prostředků náhradní přepravy – Liberec 
8 Dopravní, provozní a přepravní opatření 

 

Osobní doprava: 
 

Odřeknuté vlaky v trati: 
Smržovka – Jablonec nad Nisou: 16212, 16214, 16216, 16218, 16220, 16222, 16224, 16226 
Jablonec nad Nisou – Smržovka: 16209, 16211, 16213, 16215, 16217, 16219, 16221, 16223  
Cestující přepravte náhradní dopravou (ND). 
 

Zavedené vlaky: 
Sv 1.nsl 16209 v trati Liberec (odj. 8:20) – Vesec u Liberce (8:26 / 8:43) – Jablonec nad Nisou (příj. 8:59), 
sólo kmv ř. 810 do JN pro vlak 16214 
Sv 1.nsl 16216 v trati Jablonec nad Nisou (odj. 10:23) – Vesec u Liberce (10:39/10:43) – Liberec (příj. 10:50), 
sólo kmv ř. 810 od vlaku 16213 + vůz ř. 012 od vlaku 16211. 
 

Změny v řazení: 
v vlak 16208 v období od 3.VI. do 1.X. jede v úseku Tanvald – Smržovka v řazení 810 + 010 + 810  

a v úseku Smržovka – Liberec v řazení 810 + 010 
v vlaky 16214 a 16211 v období od 3.VI. do 1.X jedou v úseku Tanvald – Smržovka a zpět  

v řazení 810 + 015 
v vlaky 16211, 16214 a 16216 mimo období od 3.VI. do 1.X jedou v úseku Tanvald – Smržovka  

a zpět v řazení sólo kmv ř. 810 
v vlaky 16212 a 16220 jedou v úseku Tanvald – Smržovka v řazení sólo kmv ř. 810 
v vlak 16218 v období od 11.XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X. jede v úseku Tanvald – Smržovka  

v řazení 810 + 810. 
v vlak 16218 mimo období od 11.XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X. jede v úseku Tanvald – Smržovka  

v řazení sólo kmv ř. 810. 
v vlak 16224 jede v úseku Tanvald – Smržovka v řazení 810 + 012 
v vlak 16226 jede v úseku Tanvald – Smržovka v řazení 810 + 010 
v vlaky 16209 a 16214 mimo období od 3.VI. do 1.X jedou v úseku Liberec – Jablonec nad Nisou  

a zpět v řazení sólo kmv ř. 810 
v vlaky 16209 a 16214 v období od 3.VI. do 1.X jedou v úseku Liberec – Jablonec nad Nisou a zpět  

v řazení 810 + 015 
v vlak 16211 mimo období od 3.VI. do 1.X jede v úseku Liberec – Jablonec n/N v řazení sólo kmv ř. 810 
v vlak 16211 v období od 3.VI. do 1.X jedou v úseku Liberec – Jablonec nad Nisou v řazení 810 + 012 
v vlaky 16212, 16218, 16220, 16221 a 16223 jedou v úseku Liberec – Jablonec nad Nisou a zpět v řazení 

sólo kmv ř. 810 
v vlak 16236 v období od 3.VI. do 1.X jede v úseku Tanvald – Liberec v řazení 810 + 015 
 

Obraty souprav: 
 

ŽST Liberec 
16206 / 16225   Btax  Li v období od 3.VI. do 1.X. 
16208 / 16225   Btax  Li mimo období od 3.VI. do 1.X. 
16208 / 16235   Btax  Li 
16210 / Sv 1.nsl 16209  810  Li 
16210 / 16211   BDtax  Li v období od 3.VI. do 1.X. 
Sv 1.nsl 16216 / 16217  810  Li 
Sv 1.nsl 16216 / 16227  BDtax  Li v období od 3.VI. do 1.X. 
 
 
 
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 18 pro trať č. 548 – strana č. 16 / 23 

ŽST Jablonec nad Nisou 
16209 / 16212  810  Li 
16209 / 16214  Bdtax  Li v období od 3.VI. do 1.X. 
Sv 1.nsl 16209 / 16214 810  Li 
16211 / 16216  810  Li 
16211 / Sv 1.nsl 16216 BDtax  Li v období od 3.VI. do 1.X. 
16213 / Sv 1.nsl 16216 810  Li 
16215 / 16218  810  Li 
16217 / 16220  810  Li 
16219 / 16222  810  Li 
16221 / 16224  810  Li 
16223 / 16226  810  Li 
 

ŽST Smržovka 
16212 / 16209   810  Li mimo období od 11XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X. 
16212 / 16209pk  810  Li v období od 11XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X 
16214 / 16209   810  Li v období od 11XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X 
16214 / 16213  810  Li mimo období od 11XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X. 
16214 / 16209   Bdtax  Li v období od 3.VI. do 1.X. 
16216 / 16211   810  Li 
16216 / 16211   Bdtax  Li v období od 3.VI. do 1.X. 
16218 / 16215  810  Li 
16218pk / 16213   810  Li v období od 11XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X 
16220 / 16217  810  Li 
16222 / 16219     810  Li 
16224 / 16221  810, BDtax Li 
16226 / 16223   810, Btax Li 
 

ŽST Tanvald 
16205 / 16224  BDtax  Li 
16207 / 16214  Bdtax  Li v období od 3.VI. do 1.X. 
16207 / 16226   Btax  Li mimo období od 3.VI. do 1.X. 
16209 / 16216   Bdtax  Li v období od 3.VI. do 1.X. 
16211 / 16236  Bdtax  Li v období od 3.VI. do 1.X. 
TO / 16226  Btax  Li v období od 3.VI. do 1.X. 
 

Opatření v přepravě zásilek: 
Zásilky přepravte zabezpečeny v ukládacích prostorách autobusy náhradní přepravy doprovázenými vlakovou 
četou – dle předpisu ČD D7/2. Vrchní přednosta UŽST, která objednává ND, zajistí vypracování pokynů pro 
manipulaci se zásilkami v ŽST dotčených ND a v případě nahromadění zásilek zajistí jejich přepravu vlastním 
opatřením.  
 

Opatření ve vlacích se službou úschova během přepravy (ÚBP): 
U vlaku 16209 se úschova během přepravy (Kolo) nebude uskutečňovat v úseku Jablonec nad Nisou – 
Smržovka. Výchozí, nácestné a cílové stanice vlaků informují cestující veřejnost o neprovádění služby ÚBP 
v uvedených úsecích. 
 

Nákladní doprava:  
 

Bez opatření. 
 

Obraty hnacích vozidel: 
 

DKV Ústí nad Labem – PJ Liberec 
877/01 - ... 16207 Ha  / 262901) Ta / 16209pk1) Ha / 16218 Sm / 16215 Ta / 16224 Sm / 16221 Ko /  
16230 Li ... 
877/03 - ... 16210 Li / Sv 1.nsl 16209 Jn / 16214 Li / 16213 Jn / Sv 1.nsl 16216 Li / 16217 Jn / 16220 Li / 
16221 Jn /16224 Li / 16225 De ...  
877/04 - ... 16203 Ha / 16214 Sm / 162091) Ha / 16218pk1) Sm / 16213 Ta / 16220 Sm / 16217 Ha / 16228 Li... 
877/06 - ... 16208 Li / 16209 Jn / 16212 Li / 16211 Jn / 16216 Li / 16215 Jn / 16218 Li / 16219 Jn / 16222 Li / 
16223 Jn / 16226 Li / 16227 Ko ... 
877/07 - ... 16205 Ta / 16212 Sm / 162092)  Ta / 16216 Sm / 16211 Ha / 16222 Jn / 16219 Ko / 16226 Sm / 
16223 Ha / 16234 Li ... 
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 18 pro trať č. 548 – strana č. 17 / 23 

Poznámka: 
1) = jede od 11.XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X. 
2) = v období od 11.XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X. jede 16209pk  
 

Zpravování doprovodu vlaku: 
 

Pro strojvedoucí vlaků 16212, 16214, 16216, 16218, 16220, 16222, 16224, 16226: 
„Jízdu ukončete ve Smržovce.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 16212, 16214, 16216, 16218, 16220, 16222, 16224, 16226: 
„Ze Smržovky do Jablonce nad Nisou bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 

Pro strojvedoucí vlaků 16209, 16211, 16213, 16215, 16217, 16219, 16221, 16223: 
„Jízdu ukončete v Jablonci nad Nisou.“ 

Pro vedoucí obsluhy vlaků 16211, 16213, 16215, 16217, 16219, 16221, 16223: 
„Z Jablonce nad Nisou do Smržovky bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
Pro vedoucího obsluhy vlaku 16209: 
„Z Jablonce nad Nisou do Smržovky bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava. Přeprava zásilek 
a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během přepravy není zabezpečena v úseku 
Jablonec nad Nisou – Smržovka.“ 
 

Přepravní opatření – odchylné umístění zastávek ND od ČD: 
 

Jablonec nad Nisou zastávka z – v ulici U Zastávky = místní komunikace před zastávkou ČD. 
Nová ves nad Nisou nz – místní komunikace před budovou ČD. 
Lučany nad Nisou z – na hlavní silnici I/14 u odbočky k zastávce ČD. 
Jablonecké Paseky nz – otočka MHD. 
 

Jiná závazná opatření: 
 

Na základě požadavku OZOV vypne po zahájení výluky odpovědný zástupce SDC SSZT PZS v km 13,050; 
13,443; 13,634; 13,805 a 14,939 mezi ŽST Jablonec nad Nisou a ŽST Smržovka ze závislosti na ovládacích 
obvodech vyloučené traťové koleje. 
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 18 pro trať č. 548 – strana č. 18 / 23 

 

1 Číslo výluky 51 A 596 
2 Místo konání výluky Smržovka – Tanvald 
3 Vyloučí se kolej a TV koleje traťová kolej Smržovka – Tanvald 
4 Začátek a konec výluky 07:45 hodin – 13:45 hodin 
5 Stanice určená k zahájení,  

přerušení a ukončení výluky Smržovka 
6 Omezení konání výluky – výluka se smí konat pouze v  mimo  
7 Stanice určená k objednání prostředků náhradní přepravy – Liberec 
8 Dopravní, provozní a přepravní opatření 

 

Osobní doprava: 
 

Odřeknuté vlaky v trati: 
Tanvald – Smržovka: 16212, 16214, 16216, 16218, 16220, 16222, 16224, 16226  
Smržovka – Tanvald: 16207, 16209, 16211, 16213, 16215, 16217, 16219, 16221  
Cestující přepravte náhradní dopravou (ND). 
 

Zavedené vlaky: 
Sv 1.nsl 16209 v trati Liberec (odj. 8:20) – Vesec u Liberce (8:26 / 8:43) – Jablonec nad Nisou  
(8:59 / 9:05) – Smržovka (příj. 9:22), sólo kmv ř. 810 do JN pro vlak 16216. 
Sv 1.nsl 16216 v trati Smržovka (odj. 10:05) – Jablonec nad Nisou (10:21 / 10.23) – Vesec u Liberce  
(10:39 / 10:43) – Liberec (příj. 10:50), sólo kmv ř. 810 od vlaku 16211. 
 

Změny v řazení: 
v vlak 16208 v období od 3.VI. do 1.X. jede v úseku Tanvald – Smržovka v řazení 810 + 2x 010 + 810  

a v úseku Smržovka – Liberec v řazení 810 + 2x 010 
v vlaky 16209 a 16216 v období od 3.VI. do 1.X jedou v úseku Liberec – Smržovka  

a zpět v řazení 810 + 015 
v vlaky 16209, 16211,  16216 a 16218 mimo období od 3.VI. do 1.X jedou v úseku  

Liberec – Smržovka a zpět v řazení sólo kmv ř. 810 
v vlaky 16212 a 16220 jedou v úseku Smržovka – Liberec v řazení sólo kmv ř. 810 
v vlak 16226 jede v úseku Smržovka – Liberec v řazení 810 + 012 
v vlaky 16211 a 16218 v období od 3.VI. do 1.X jedou v úseku Liberec – Smržovka a zpět v řazení  

810 + 012 
 

Obraty souprav: 
 

ŽST Liberec 
16208 / 16225  Btax  Li 
16208 / 16235  Btax  Li 
16210 / Sv 1.nsl 16209 810  Li 
16210 / 16221  BDtax  Li mimo období od 3.VI. do 1.X. 
16210 / 16211  BDtax  Li v období od 3.VI. do 1.X. 
16214 / 16223  Btax  Li  
16216 / TO  Bdtax  Li v období od 3.VI. do 1.X. 
Sv 1.nsl 16216 / 16217 810  Li 
16226 / 16227  BDtax  Li 
  

ŽST Smržovka 
16207 / 16212  810  Li 
16207 / 16214  Btax  Li  
16209 / 16214   810  Li 
16209 / 16216  Bdtax  Li v období od 3.VI. do 1.X. 
Sv 1.nsl 16209 / 16216 810  Li 
16211 / Sv 1.nsl 16216 810  Li 
16211 / 16218   BDtax  Li v období od 3.VI. do 1.X. 
16213 / 16218   810  Li 
16215 / 16220  810  Li 
16217 / 16222  810  Li 
16219 / 16224  810  Li 
16221 / 16226  810, BDtax Li 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 18 pro trať č. 548 – strana č. 19 / 23 

 

ŽST Tanvald 
16205 / 16217  810  Li mimo období od 11XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X. 
16205 / 16209pk  810  Li v období od 11XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X. 
16205 / 16228   BDtax  Li 
16214 / 16207   810  Li 
16266 / 16269  810  Li 
26290 / 16209  810  Li v období od 11XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X. 
16218př / 16217  810  Li v období od 11XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X. 
16218 / 16211   810  Li 
16222 / 16221  810  Li 
16268 / 16271  810  Li 
      

Opatření v přepravě zásilek: 
Zásilky přepravte zabezpečeny v ukládacích prostorách autobusy ND doprovázenými vlakovou četou – dle 
předpisu ČD D7/2. Vrchní přednosta UŽST, která objednává ND, zajistí vypracování pokynů pro manipulaci 
se zásilkami v ŽST dotčených ND a v případě nahromadění zásilek zajistí jejich přepravu vlastním opatřením.  
 

Opatření ve vlacích se službou úschova během přepravy (ÚBP): 
U vlaků 16207 a 16209 se úschova během přepravy (Kolo) nebude uskutečňovat v úseku  
Smržovka – Tanvald. Výchozí, nácestné a cílové stanice vlaků informují cestující veřejnost  
o neprovádění služby ÚBP v uvedených úsecích. 
 

Nákladní doprava: Bez opatření. 
 

Obraty hnacích vozidel: 
 

DKV Ústí nad Labem – PJ Liberec 
877/01 - ... 16206 Li / 16207 Sm / 16212 Li / 16211 Sm / Sv 1.nsl 16216 Li / 16217 Sm / 16222 Li /  
16223 Ha ... 
877/03 - ... 16210 Li / Sv 1.nsl 16209 Sm / 16216 Li / 16215 Sm / 16220 Li / 16221 Sm / 16226 Li /  
16227 Ko ...  
877/04 - ... 16203 Ha / 16214 Sm / 16207 Ha  / 262901) Ta / 162091) Ha / 16218 Ta / 16211 Ha / 16222 Ta / 
16221 Ko / 16230 Li ... 
877/05 - ... 16266 Ta / 16269 ŽB / 16268 Ta / 16271 ŽB ... 
877/06 - ... 16208 Li / 16209 Sm / 16214 Li / 16213 Sm / 16218 Li / 16219 Sm / 16224 Li / 16225 De ... 
877/07 - ... 16205 Ta / 16209pk1) Ha / 16218př1) Ta/ 16217 Ha / 16228 Li ... 
 

Poznámka: 
1)   = jede v období od 11.XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X.  
 

Zpravování doprovodu vlaku: 
 

Pro strojvedoucí vlaků 16214, 16218, 16222: 
„Jízdu ukončete v Tanvaldu.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 16212, 16214, 16216, 16218, 16220, 16222, 16224, 16226: 
„Z Tanvaldu do Smržovky bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 

Pro strojvedoucí vlaků 16207, 16209, 16211, 16213, 16215, 16217, 16219, 16221: 
„Jízdu ukončete ve Smržovce.“ 
Pro vedoucího obsluhy vlaku 16207, 16209: 
„Ze Smržovky do Tanvaldu bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava. Přeprava zásilek  
a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během přepravy není zabezpečena v úseku 
Smržovka – Tanvald.“  
Pro vedoucí obsluhy vlaků 16211, 16213, 16215, 16217, 16219, 16221: 
„Ze Smržovky do Tanvaldu bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 

Přepravní opatření – odchylné umístění zastávek ND od ČD: 
 

Smržovka střed z – na hlavní silnici I/14 u odbočky k zastávce ČD (naproti prodejně autodílů). 
Smržovka dolní nádraží – místní komunikace před budovou ČD. 
Tanvald zastávka z – na hlavní silnici I/14 u nákupního střediska „Špičák“. 
 

Jiná závazná opatření: 
 

Na základě požadavku OZOV vypne po zahájení výluky odpovědný zástupce SDC SSZT PZS v km 24,871 
mezi ŽST Smržovka a ŽST Tanvald ze závislosti na ovládacích obvodech vyloučené traťové koleje. 
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 18 pro trať č. 548 – strana č. 20 / 23 

 
1 Číslo výluky 51 A 597 
2 Místo konání výluky Tanvald – Kořenov 
3 Vyloučí se kolej a TV koleje traťová kolej Tanvald – Kořenov 
4 Začátek a konec výluky 07:30 hodin – 14:00 hodin 
5 Stanice určená k zahájení,  

přerušení a ukončení výluky Tanvald 
6 Omezení konání výluky – výluka se smí konat pouze v  mimo  
7 Stanice určená k objednání prostředků náhradní přepravy – Liberec 
8 Dopravní, provozní a přepravní opatření 

 

Osobní doprava: 
 

Odřeknuté vlaky v trati: 
Kořenov – Tanvald: 16214, 26290, 16218, 16222, 16228 
Tanvald – Kořenov: 16207, 16209, 16211, 16217, 16221 
Cestující přepravte náhradní dopravou (ND). 
 

Změny v řazení: 
v vlaky 16209 a 16218 jedou v úseku Kořenov – Harrachov a zpět v řazení sólo kmv ř. 810  
 

Obraty souprav: 
 

ŽST Kořenov 
16214 / 16207  810  Li 
26290 / 16209  810  Li v období od 11XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X. 
16218 / 16211  810  Li 
16222 / 16217  810  Li 
16228 / 16230  810  Li 
 

ŽST Tanvald 
16207 / 16214  810  Li 
16209 / 16216   810  Li 
16211 / 16218  810  Li 
16215 / 16222  810  Li 
16217 / 16224   810  Li 
16221 / 16228  810  Li 
16266 / 16269  810  Li 
16268 / 16271  810  Li 
      

Opatření v přepravě zásilek: Bez opatření. 
 

Opatření ve vlacích se službou úschova během přepravy (ÚBP): 
U vlaků 16207 a 16209 se úschova během přepravy (Kolo) nebude uskutečňovat v úseku Tanvald – 
Harrachov. Výchozí, nácestné a cílové stanice vlaků informují cestující veřejnost o neprovádění služby ÚBP 
v uvedených úsecích. 
 

Nákladní doprava:  
 

Obsluhu traťového úseku zajistí ŽST Liberec po výluce. 

 

Obraty hnacích vozidel: 
 

DKV Ústí nad Labem – PJ Liberec 
877/01 - ... 16206 Li / 16207 Ta / 16214 Li / 16213 Ta / 16220 Li / 16221 Ta / 16228 Li ... 
877/03 - ... 16210 Li / 16217 Ta / 16224 Li / 16225 De ...  
877/04 - ... 16203 Ha / 16214 Ko / 16207 Ha  / 262901) Ko / 162091) Ha / 16218 Ko / 16211 Ha / 16222 Ko / 
16217 Ha / 16228 Ko / 16230 Li ... 
877/05 - ... 16266 Ta / 16269 ŽB / 16268 Ta / 16271 ŽB ... 
877/06 - ... 16208 Li / 16209 Ta / 16216 Li / 16215 Ta / 16222 Li / 16223 Ha ... 
877/07 - ... 16205 Ta / 16212 Li / 16211 Ta / 16218 Li / 16219 Ta / 16226 Li ... 
 

Poznámka: 
1)   = jede v období od 11.XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X.  
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 18 pro trať č. 548 – strana č. 21 / 23 

Zpravování doprovodu vlaku: 
 

Pro strojvedoucí vlaků 16222, 16228: 
„Jízdu ukončete v Kořenově.“ 
Pro strojvedoucí vlaků 16214, 26290, 16218: 
„Jízdu ukončete v Kořenově. Ohlašovací povinnost nařízena v dopravně D3 Kořenov.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 16214, 26290, 16218, 16222, 16228: 
„Z Kořenova do Tanvaldu bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 

Pro strojvedoucí vlaků 16207, 16209, 16211, 16217, 16221 (v úseku Liberec – Tanvald): 
„Jízdu ukončete v Tanvaldu.“ 
Pro strojvedoucí vlaků 16207, 16209, 16211, 16217 (v úseku Kořenov – Harrachov): 
„Ohlašovací povinnost nařízena v dopravně D3 Kořenov.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 16211, 16217, 16221: 
„Z Tanvaldu do Kořenova bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 16207, 16209: 
„Z Tanvaldu do Kořenova bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava. Přeprava zásilek  
a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během přepravy není zabezpečena  
v úseku Tanvald – Harrachov.“  
 

Přepravní opatření – odchylné umístění zastávek ND od ČD: 
 

Dopravna Desná – místní komunikace III/29022 před budovou ČD. 
Dopravna Dolní Polubný – na hlavní silnici I/10 – zastávka autobusové dopravy (bývalá ČSAD) – Sklář. 
Kořenov zastávka z – na hlavní silnice I/10 nad zastávkou ČD. 
Dopravna Kořenov – místní komunikace před budovou ČD. 
 

 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 18 pro trať č. 548 – strana č. 22 / 23 

 

1 Číslo výluky 51 A 598 
2 Místo konání výluky Kořenov – Harrachov 
3 Vyloučí se kolej a TV koleje traťová kolej Kořenov – Harrachov 
4 Začátek a konec výluky 08:00 hodin – 14:40 hodin 
5 Stanice určená k zahájení,  

přerušení a ukončení výluky Tanvald 
6 Omezení konání výluky – výluka se smí konat pouze v  mimo  
7 Stanice určená k objednání prostředků náhradní přepravy – Liberec 
8 Dopravní, provozní a přepravní opatření 

 

Osobní doprava: 
 

Odřeknuté vlaky v trati: 
Harrachov – Kořenov: 16218, 16222, 16228 
Kořenov – Harrachov: 16207, 16209, 16211, 16217 
Cestující přepravte náhradní dopravou (ND). Dále odřekněte v trati Harrachov – Kořenov vlak Sv 26290. 
 

Obraty souprav: 
 

ŽST Kořenov 
16207 / 16218  810  Li mimo období od 11XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X. 
16207 / 26290  810  Li v období od 11XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X. 
16209 / 16218  2x810, Bdtax Li v období od 11XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X. 
16211 / 16222  810  Li  
16217 / 16228  810  Li 
      

Opatření v přepravě zásilek: Bez opatření. 
 

Opatření ve vlacích se službou úschova během přepravy (ÚBP): 
U vlaků 16207 a 16209 se ÚBP (Kolo) nebude uskutečňovat v úseku Kořenov – Harrachov. Výchozí,  
nácestné a cílové stanice vlaků informují cestující veřejnost o neprovádění služby ÚBP v uvedených úsecích. 
 

Nákladní doprava: Bez opatření. 
 

Obraty hnacích vozidel: 
 

DKV Ústí nad Labem – PJ Liberec 
877/01 - ... 16206 Li / 16207 Ko / 262901) Ta / 16209pk1) Ko / 16218 Li ... 
877/03 - ... 16210 Li / 16217 Ko / 16228 Li ...  
877/061) - ... 16209 Ko / 16218pk Ta / 16224 Li ... 
877/07 - ... 16212 Li / 16211 Ko / 16222 Li ... 
 

Poznámka: 
1)   = jede v období od 11.XII. do 26.III. a od 3.VI. do 1.X.  
 

Zpravování doprovodu vlaku: 
 

Pro vedoucí obsluhy vlaků 16218, 16222, 16228: 
„Z Harrachova do Kořenova bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
Pro strojvedoucí vlaků 16207, 16209, 16211, 16217: 
„Jízdu ukončete v Kořenově.“ 
Dodatek pro strojvedoucí vlaků 16207 / 26290, 16209 / 16218, 16211 / 16222, 16217 / 16228: 
„Ohlašovací povinnost nařízena v dopravně D3 Kořenov.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 16211, 16217: 
„Z Kořenova do Harrachova bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 16207, 16209: 
„Z Kořenova do Harrachova bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava. Služba úschova během 
přepravy není zabezpečena v úseku Kořenov – Harrachov.“  
 

Přepravní opatření – odchylné umístění zastávky ND od ČD: 
 

Dopravna Kořenov – místní komunikace před budovou ČD. 
Dopravna Harrachov – Na hlavní silnici I/10 – autobusová zastávka u restaurace „U Motejlků“  
  (podmínkou je včasné označení a oznámení na MÚ Harrachov). 
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 18 pro trať č. 548 – strana č. 23 / 23 

 
1 Číslo výluky 51 A 599 
2 Místo konání výluky Smržovka – Josefův Důl nz 
3 Vyloučí se kolej a TV koleje traťová kolej Smržovka – Josefův Důl nz 
4 Začátek a konec výluky 08:00 hodin – 14:00 hodin 
5 Stanice určená k zahájení,  

přerušení a ukončení výluky Smržovka 
6 Omezení konání výluky – výluka se smí konat pouze v  mimo  
7 Stanice určená k objednání prostředků náhradní přepravy – Liberec 
8 Dopravní, provozní a přepravní opatření 

 

Osobní doprava: 
 

Odřeknuté vlaky v trati: 
Smržovka – Josefův Důl: 26314, 26316, 26318, 26320, 26322, 26324, 26326 
Josefův Důl – Smržovka: 26315, 26317, 26319, 26321, 26323, 26325, 26327 
Cestující přepravte náhradní dopravou (ND). 
  

Obraty souprav:  
 

Viz „Obraty hnacích vozidel“. 
 

Opatření v přepravě zásilek:  
 

Bez opatření. 
 

Opatření ve vlacích se službou úschova během přepravy (ÚBP):  
 

Bez opatření. 
 

Nákladní doprava:  
 

Bez opatření. 
 

Obraty hnacích vozidel: 
 

DKV Ústí nad Labem – PJ Liberec 
877/02 - ... 26312 JD / 26313 Sm / 26328 JD / 26329 Sm ... 
 

Zpravování doprovodu vlaku: 
 

Pro vedoucí obsluhy vlaků 26314, 26316, 26318, 26320, 26322, 26324, 26326: 
„Ze Smržovky do Josefova Dolu bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 26315, 26317, 26319, 26321, 26323, 26325, 26327: 
„Z Josefova Dolu do Smržovky bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 

Přepravní opatření – odchylné umístění zastávek ND od ČD: 
 

Jiřetín p. Bukovou nz – Na komunikaci III/29041, pod zastávkou ČD – příchod pro pěší k zastávce ČD. 
Tanvaldský Špičák z – Na komunikaci III/29041, pod zastávkou ČD – zastávka ČSAD. 
Antonínov z – Na silnici u viaduktu – pod schody k zastávce ČD. 
Josefův Důl nz – místní komunikace před budovou ČD. 
 

 
 
 



 

 

Rozdělovník vytištěného sešitu číslo 18 
 

č.j.: 365 – 06 – 11 / 11 – 3 VR 
 

Horský ' 9723 25089 
UŽST  GŘ ČD Praha  
Liberec 1 O 11 1 
Turnov 1 O 12  1 
Praha hl.n. 1 O 16 1 
Praha-Libeň 1 O 13/5 1 
Kralupy nad Vltavou 1 O 21 1 
Mělník 1 O 27 1 
Mladá Boleslav 1 RCP Česká Třebová 0 
DKV 0 11/11 – 3, 4 4 
Ústí nad Labem 1 SŽDC s. o. – Stavební správa Praha 0 
Praha 1 Sokolovská 278, Praha 9 1 
SDC 0 ČD – Telematika a. s.: 0 
Liberec 1 Pernerova 2a, 130 00 Praha 3 1 
 0 SŽDC s. o. 0 
 0 Prvního pluku 367/5, Praha 8 1 
Sa: 10 Sa: 13 

 
 

Konečný součet: 10 + 13 = 23ks 
 
 
 
 
 
 


